
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
69. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.10.2017 

  

čís. 2333/RMOb-MH/1418/69 
- 

2349/RMOb-MH/1418/69 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/17  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.10.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2333/RMOb-MH/1418/69 OF/RMOb/0053/17 Rozpočtová opatření 

2334/RMOb-MH/1418/69 OF/RMOb/0057/17 Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb 

MHaH na r. 2018, střednědobého výhledu 

rozpočtu na r. 2019-2021 a metodika pro 

sestavování rozpočtu SMO pro rok 2018 

2335/RMOb-MH/1418/69 OF/RMOb/0055/17 Návrh směrnice č. 18/2017, pro nakládání s 

finančními prostředky, postupy v účetnictví a 

další ustanovení 

2336/RMOb-MH/1418/69 OHC/RMOb/0132/17 Návrh Vnitřních pravidel při poskytování 

služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky“ 

2337/RMOb-MH/1418/69 OHC/RMOb/0133/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

dílo - Wolkrova 5 

2338/RMOb-MH/1418/69 OM/RMOb/0216/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

2339/RMOb-MH/1418/69 OM/RMOb/0220/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

2340/RMOb-MH/1418/69 OM/RMOb/0213/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Nájemnická 

2341/RMOb-MH/1418/69 OM/RMOb/0221/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

2342/RMOb-MH/1418/69 OM/RMOb/0218/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Nájemnická 

2343/RMOb-MH/1418/69 OM/RMOb/0217/17 Revokace usnesení RMOb č. 

2281/RMOb-MH/1418/67 ze dne 02.10.2017 a 

návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

2344/RMOb-MH/1418/69 OM/RMOb/0214/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 

2345/RMOb-MH/1418/69 OM/RMOb/0212/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/17  
  

2346/RMOb-MH/1418/69 OM/RMOb/0219/17 Souhlas s umístěním drobných staveb na 

pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Korunní - L. R. 

2347/RMOb-MH/1418/69 OM/RMOb/0215/17 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 

stavby a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene, k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. 

Matrosovova – Mgr. J. N. 

2348/RMOb-MH/1418/69 OB/RMOb/0224/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava - lokalita Bedřiška 

2349/RMOb-MH/1418/69 OHC/RMOb/0134/17 Zřízení ústřední inventarizační komise (ÚIK) 

  
Tiskové opravy :  
 Materiál 

  
Název 

  OF/RMOb/0058/17 Tisková oprava usnesení č. 

2293/RMOb-MH/1418/68 - část “schvaluje” 
  
  

 

OF/RMOb/0053/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2333/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

 
1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 5347 - převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi (výdaje), ORJ 11                         o 83.000 Kč 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 5347 - převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi (výdaje), ORJ 6                          o 33.000 Kč 
sníží se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 5347 - převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi (výdaje)                                  o 83.000 Kč 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 5347 - převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi (výdaje)                                  o 33.000 Kč 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/17  
  

2. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 42017004                                                 o 300.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4       o 300.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 42017003                                                 o 160.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4       o 160.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4, ORG 42017002                                   o 220.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4       o 220.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5909 - ostatní  
neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 4, ORG 311                    o 2.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4         o 2.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5168 - zpracování dat a služby  
související s informačními a komunikačními technologiemi, ORJ 11       o 50.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5194 - věcné dary, ORJ 11              o 50.000 Kč 
sníží se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 11                                                                 o 100.000 Kč 
 
7. zvýší se 
pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery z všeobecné  
pokladní správy státního rozpočtu, ÚZ 98071                            o 245.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 5, ÚZ 98071                                       o 1.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5161 - poštovní služby,  
ORJ 5, ÚZ 98071                                                          o 1.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5162 - služby  
telekomunikací a radiokomunikací, ORJ 5, ÚZ 98071                      o 1.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5164 - nájemné,  
ORJ 5, ÚZ 98071                                                          o 1.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 5, ÚZ 98071                                                          o 1.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5175 - pohoštění,  
ORJ 5, ÚZ 98071                                                          o 1.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/17  
  

§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 98071                                                        o 1.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5019 - ostatní platy,  
ORJ 12, ÚZ 98071                                                        o 1.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje,  
ORJ 12, ÚZ 98071                                                      o 233.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5029 - ostatní platby za  
provedenou práci jinde nezařazené, ORJ 12, ÚZ 98071                    o 1.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5031 –  
povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 98071                        o 1.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 98071                          o 1.000 Kč 
§ 6114 - volby do Parlamentu ČR, pol. 5039 - ostatní  
povinné pojistné placené zaměstnavatelem, ORJ 12, ÚZ 98071            o 1.000 Kč 
 
8. sníží se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   o 1.074.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání, pol. 5011 –  
platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 4                                         o 1.074.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení, ORJ 4  o 1.010.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a astavby, ORJ 4    o 1.010.000 Kč 
 
10. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4, ORG 42017001                                   o 210.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 16345                                                     o 210.000 Kč 
 
11. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,pol. 6121 –  
budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 555                               o 4.300.000 Kč 
sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 –  
budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 705                               o 1.300.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 201   o 3.000.000 Kč 
   
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/17  
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 13.11.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0057/17 
Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb MHaH na r. 2018, 
střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2019-2021 a metodika pro 
sestavování rozpočtu SMO pro rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2334/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb MHaH na r. 2018 a střednědobého 

výhledu rozpočtu na r. 2019-2021 
  
2) schvaluje 
  zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb MHaH na r. 2018 a střednědobého 

výhledu rozpočtu na r. 2019-2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) bere na vědomí 
  dle čl. 10, odst. 2 OZV č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu SMO pro rok 2018, která 
je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 

  
  
OF/RMOb/0055/17 
Návrh směrnice č. 18/2017, pro nakládání s finančními prostředky, 
postupy v účetnictví a další ustanovení 
  
Usnesení číslo: 2335/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  směrnici č. 2/2011 pro nakládání s finančními prostředky, evidencí majetku a postupy 

v účetnictví SMO MOb MHaH schválenou na 27. schůzi RMOb MHaH dne 19.12.2011 
usnesením č. 854/27 

  
2) projednala 
  návrh směrnice č. 18/2017 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví 

a další ustanovení 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/17  
  

3) schvaluje 
  směrnici č. 18/2017 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další 

ustanovení, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 01.01.2018 
  
4) ukládá 
  odboru finančnímu zveřejnit Směrnici č. 18/2017 pro nakládání s finančními 

prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení na intranetových stránkách MOb 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 31.12.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OHC/RMOb/0132/17 
Návrh Vnitřních pravidel při poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině „Jesličky“ 
  
Usnesení číslo: 2336/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na vydání Vnitřních pravidel upravujících postup 

a pravidla při poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky“  dle zákona 
č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) ruší 
  Vnitřní pravidla pro dětskou skupinu  „Jesličky“  schválená RMOb dne 16.05.2016 

usnesením č. 1123/RMObM-MH/1418/36 
  
3) vydává 
  Vnitřní pravidla pro dětskou skupinu  „Jesličky“  dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s účinností od 01.11.2017 
  
4) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1) seznámit s těmito pravidly příslušné zaměstnance dětské skupiny Jesličky 
2) uveřejnit pravidla obvyklým způsobem 

  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/17  
  

OHC/RMOb/0133/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo - Wolkrova 5 
  
Usnesení číslo: 2337/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 

ev. č. S/0203/2017/OHC ze dne 14.07.2017 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k realizaci stavby „Snížení energetické 

náročnosti budovy na ul. Wolkrova 817/5, Ostrava-Hulváky“, ev. č. S/0203/2017/OHC, 
se společností INTOZA s.r.o., se sídlem Varšavská 1583/99, Hulváky, 709 00 
Ostrava, IČ 258 73 261, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OM/RMOb/0216/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2338/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem hrobového místa č. 1382 (VI/142) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu hrobového místa č. 
1382 (VI/142) o výměře 2,88 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
počínaje dnem 01.12.2017 a ročním nájmem ve výši 202 Kč 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/17  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0220/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2339/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem hrobového místa 
č. 1014 (V/257) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu hrobového místa 
č. 1014 (V/257) o výměře 1,44 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
počínaje dnem 01.12.2017 a ročním nájmem ve výši 101 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/17  
  

OM/RMOb/0213/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 2340/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1333 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1333 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0221/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2341/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3069 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3069 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/17  
  

OM/RMOb/0218/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 2342/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1338) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 1338 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.12.2017 a ročním nájmem ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0217/17 
Revokace usnesení RMOb č. 2281/RMOb-MH/1418/67 ze dne 02.10.2017 
a návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2343/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2281/RMOb-MH/1418/67 ze dne 02.10.2017 
  
2) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1394) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/17  
  

3) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku st. p. č. 1394 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
počínaje dnem 01.12.2017 a ročním nájmem ve výši 760 Kč 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
5) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0214/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 2344/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

p. p. č. 181/9 zahrada o výměře 32,82 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 181/9 zahrada 

o výměře 32,82 m2 z celkové výměry 1 084 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/17  
  

OM/RMOb/0212/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 2345/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem části pozemku p. p. č. 181/9 
zahrada o výměře 15 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 181/9 zahrada o výměře 

15 m2 z celkové výměry 1 084 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z důvodu 
uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku ev. č. S/0150/2012/OM 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem ve smyslu tohoto 

rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0219/17 
Souhlas s umístěním drobných staveb na pozemek v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Korunní - L. R. 
  
Usnesení číslo: 2346/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost nájemce XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX,  trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení umístit pergolu o rozměrech 
2,5 x 2,5 m a gril o rozměrech 0,6 x 0,7 m na část pozemku p. p. č. 140/6 ostatní 
plocha, ostatní komunikace 

  
2) souhlasí 
  s umístěním pergoly o rozměrech 2,5 x 2,5 m a grilu o rozměrech 0,6 x 0,7 m na část 

pozemku p. p. č. 140/6 ostatní plocha, ostatní komunikace nájemci XXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(NS ev. č. S/0106/2017/M) 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/17  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0215/17 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby a uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Matrosovova – Mgr. J. N. 
  
Usnesení číslo: 2347/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o souhlas se stavbou na pozemku 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 413/28 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem umístění kanalizační 
přípojky v tomto pozemku, zřídit ve prospěch každého vlastníka nemovitostí 
st. p. č. 788 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 743, rodinný 
dům, p. p. č. 413/24 zahrada, p. p. č. 413/81 orná půda, p. p. č. 1438 ostatní plocha, 
jiná plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, věcné břemeno – služebnost – 
k části tohoto pozemku za účelem zřízení a vedení kanalizační přípojky v tomto 
pozemku v rámci stavby „Kanalizační přípojka RD Matrosovova 743/11, 
Ostrava-Hulváky“ jejího provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném 
pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč 
+ DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, 
nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – s XXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/17  
  

OB/RMOb/0224/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava - lokalita Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 2348/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0134/17 
Zřízení ústřední inventarizační komise (ÚIK) 
  
Usnesení číslo: 2349/RMOb-MH/1418/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zřídila 
  Ústřední inventarizační komisi (ÚIK) za účelem provedení řádné inventarizace 

hmotného a nehmotného majetku, zásob, peněžních prostředků v hotovosti, cenin, 
pohledávek a závazků k 31. 12. 2017 

  
2) jmenuje 
  předseda ÚIK 

Ing. Radomír Michniak, Ph.D., vedoucí finančního odboru 
 
členové ÚIK 
Ing. Jana Kučová, vedoucí odboru místního hospodářství 
Ing. Lukáš Lesňák, vedoucí odboru bytového 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/17  
  

3) ukládá 
  a) tajemnici úřadu zřídit k provedení prací spojených s vlastní inventarizací dílčí 

inventarizační komise (DIK), jmenovat předsedy a členy DIK 
b) předsedovi ÚIK provést školení DIK 

  
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 31.10.2017 
 tajemnice 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 24.11.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č. 2293/RMOb-MH/1418/68 - část “schvaluje” 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  § 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  

ORJ 7, ORG 201772                                                    o 146.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 201773                                                  o 2.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 37                                                       o 3.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 7                                                                    o 30.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                  o 200.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                 o 5.575.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 71701                                                   o 10.055.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7                                                                  o 146.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5909 - ostatní  
neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 7                            o 750.000 Kč 

  
2) správné znění 
  7. zvýší se 

§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 201772                                                    o 146.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, 
ORJ 7, ORG 201773                                                  o 2.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 37                                                       o 3.000.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/17  
  

§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 7                                                                    o 30.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                  o 200.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                 o 5.420.000 Kč 
 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 71701                                                  o 10.055.000 Kč 
§ 3612 -  bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7                                                                  o 146.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5909 –  
ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 7                     o 595.000 Kč 
  

  
 
 


